РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2012                                                 № 79                         пос.Углеродовский

        О создании рабочей группы

для проведения инвентаризации

строений и сооружений, принад-

лежащих физическим лицам

    С целью предотвращения уклонения граждан от уплаты налога на имущество физических лиц путем несвоевременной регистрации прав собственности на объекты капитального строительства и ввода в эксплуатацию завершенных  строительством и используемых объектов, а также для мобилизации  дополнительных поступлений налога, руководствуясь протоколом заседания комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития Ростовской области от 15.10.2012 № 2, ст.33  Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение»,-
1.Создать постоянно действующую рабочую группу под председательством Процанова В.Н. – глава Углеродовского городского поселения Красносулинского района, для организации работ по выявлению и инвентаризации в целях налогообложения ранее не инвентаризованных объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам.

   Члены рабочей группы :

- КолесниковаТ.В. –специалист по вопросам имущественных и земельных отношений;
-    Иванова Е.М.   -  специалист по благоустройству и вопросам ЖКХ;

-    МахинаТ.А. – специалист по правовой и кадровой политике, архивной работе,паспортно-визовой  службе.

2.Предоставить рабочей группе право проведения визуального обследования ранее не инвентаризованных объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, с составлением на каждый объект «Карточки расчета инвентаризационной стоимости объекта капитального строительства, принадлежащего физическому лицу (для целей налогообложения)».
3.Ежемесячно заслушивать отчет председателя рабочей группы о ходе выполнения настоящего распоряжения.

4.Рабочей группе завершить составление «Карточек расчета инвентаризационной стоимости объекта капитального строительства, принадлежащего физическому лицу

(для целей налогообложения)» в срок до 20.12.2012г.

5.Утвердить «Положение о проведении обследования объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, для целей налогообложения» в соответствии с приложением №1.
6.Утвердить образец «Карточки расчета инвентаризационной стоимости объекта капитального строительства, принадлежащего физическому лицу (для целей налогообложения)» в соответствии с приложением № 2.

7.Контроль за выполнением постановления возложить на Главу Углеродовского городского поселения Процанова В.Н.
Глава Углеродовского

городского поселения                                                                 В.Н.Процанов

                                                                                      Приложение № 1

                                                                                      к постановлению Администрации
                                                                                      Углеродовского городского поселения

                                                                                      От 20.11.2012г. № 79

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении обследования объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, для целей налогообложения

1.Общие положения:

1.1. Настоящее «Положение о проведении обследования объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, для целей налогообложения», разработано для организации работ на территории Углеродовского городского поселения Красносулинского района Ростовской области по обследованию объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, для последующего использования сведений об инвентаризационной стоимости объекта в целях налогообложения.

2.Объекты капитального строительства, принадлежащие

физическим лицам, подлежащие обследованию

для целей налогообложения :

2.1. Обследованию для целей налогообложения, подлежат все объекты капитального строительства, ранее не прошедшие инвентаризацию, принадлежащие физическим лицам.

3.Порядок работы рабочей группы :

3.1.Рабочая группа, сформированная на основании постановления Углеродовского

городского поселения Красносулинского района, осуществляет сбор информации по организациям, службам, отделам и т.д. в объеме, необходимом для формирования реестра объектов капитального строительства, ранее не проходивших первичную инвентаризацию, принадлежащих физическим лицам. Организации, службы, отделы и т.д. в обязательном порядке должны предоставлять запрашиваемую информацию

в установленные рабочей группой сроки и в необходимом объеме.

3.2.В реестр включается информация, необходимая рабочей группе для проведения обследования объекта, определения его технических характеристик и инвентаризационной стоимости в соответствии с приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 87 от 4 апреля 1992 года « Об утверждении порядка оценки строений,

Помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности» и на основании укрупненных показателей восстановительной стоимости (УПВС).

3.3. На основании сформированного реестра рабочая группа составляет график обследования объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам.
3.4.Обследование объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, осуществляется по внешним характеристикам объекта.

3.5.По результатам обследования объекта капитального строительства, рабочая группа оформляет «Карточку расчета инвентаризационной  стоимости объекта капитального строительства, принадлежащего физическому лицу (для целей налогообложения)», члены рабочей группы подписывают ее, а председатель рабочей группы – утверждает.

3.6.На основании данных «Карточки расчета инвентаризационной  стоимости объекта капитального строительства, принадлежащего физическому лицу (для целей
налогообложения)», инвентаризационная стоимость объекта в текущем уровне цен  заносится в реестр.

4.Использование результатов работы рабочей группы.

4.1.»Карточка расчета инвентаризационной стоимости объекта капитального строительства, принадлежащего физическому лицу (для целей налогообложения)», подписанные членами рабочей группы и утвержденные ее председателем, хранятся в БТИ, которые в свою очередь в законодательно установленные сроки передают сведения об инвентаризационной стоимости обследованных объектов капитального
Строительства в налоговые органы для исчисления налога на имущество физических лиц.

5.Контроль работы рабочей группы.

5.1.Контроль за деятельностью рабочей группы и результатам ее работы осуществляет глава Углеродовского городского поселения Красносулинского

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Углеродовского городского поселения

От 20.11.2012г. № 79

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель рабочей группы

______________________(Ф.И.О.)

«______»____________________2012г.

КАРТОЧКА РАСЧЕТА ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО ФИЗИЧЕСКОМУ ЛИЦУ (ДЛЯ ЦЕЛЕЙ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ).
Адрес_______________________________________________________________________

Собственник(правообладатель, пользователь)__________________________________

____________________________________________________________________________

                      ( заполняется при предоставлении документа )

Использование______________________________________________________________

Характеристика объекта

  Размеры:
- длина____________________________________________________________________(м)

- ширина__________________________________________________________________(м)

-высота____________________________________________________________________(м)

-количество этажей_______________________________________________

-наличие подвала________________________________________________(м)

Объем объекта_____________________________________________(м3)

Материал стен______________________________________________(м)

Износ объекта в целом_______________________________________(%)

НЕЗАВЕРШЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

(дополнительно заполняется при обследовании объекта незавершенного строительством)

Описание выполненных работ:

- фундаменты_______________________________________(%)

- стены____________________________________________(%)

- материал стен________________________________________(%)

- кровля__________________________________________________(%)
-% готовности объекта в целом____________________________(%)

Инвентаризационная стоимость объекта в ценах 1969____________(руб)

Рассчитанная по укрупненным показателям восстановительной стоимости (УПВС).

В соответствии с приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 87 от 4 апреля 1992 года «Об утверждении порядка оценки строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности».
Инвентаризационная стоимость объекта в текущем уровне цен _______(руб.), с учетом примененного коэффициента приведения уровня базовых цен 1969 года к уровню 2010 года на принадлежащем физическим лицам строения и сооружения, утвержденного постановлением администрации Ростовской области от 5 октября 2007 года № 385.

Примечание: в случае изменения коэффициентов приведения на дату оформления  «Карточки расчета инвентаризационной стоимости объекта капитального строительства, принадлежащего физическому лицу (для целей налогообложения)», в
Расчет цены включается соответствующий коэффициент приведения.

Дата заполнения                                                    Ф.И.О. и должность членов комиссии